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Remissvar ”Kultursamhället – utvecklad  
samverkan mellan stat, region och kommun” 
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Synpunkter på betänkandet från Eslövs kommuns kultur- och 

fritidsnämnd 

• Eslövs kommun ställer sig i stort positiva till förslaget om en ny lag om 

samverkan på kulturområdet. En sådan lag borde kunna leda till förenklad 

administration och minskad detaljstyrning från staten. En decentralisering 

av styrning och fördelning av statsbidrag borde i sin tur öppna upp för 

större kulturell variation och anpassningar efter lokala förhållanden och 

behov i kulturlivet, vilket är positivt. Vi ser att det skulle kunna öka 

statsbidragens relevans ute i landet.  

 

• Utan hänvisning till nationella kulturpolitiska mål i den nya lagen om 

samverkan blir paragrafen om ”ändamål med samverkan” extra relevant. 

Skrivningen om att samverkan ska bidra till ett rikt och varierat kulturliv i 

hela landet, att främja allas möjlighet till kulturupplevelser, bildning och 

att utveckla sina skapande förmågor samt konstnärlig kvalitet och 

förnyelse får en viktig tyngd i sammanhanget, och som också förtydligas i 

förordningen.  

 

• Vi är positiva till att öppna upp för fler kulturområden, till exempel 

gestaltad livsmiljö, genom att öppna upp för bredare definitioner av 
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begreppet konst- och kulturområden. Att det inom detta område också 

finns behov av fler framtida reformer instämmer vi i, och att se över plan- 

och bygglagen för att tydliggöra värdet av estetiska perspektiv i 

stadsplaneringen är en sådan.  

 

• Att tydligt kulturens plats och roll i samhället är mycket relevant. För att 

kulturen ska kunna bli tillgänglig för fler, och uppnå en större bredd, så 

krävs det att den också både tillåts ta plats och vill ta plats i många olika 

kontexter och politikområden. Också det medskick kring ”att mycket 

återstår att göra när det gäller mångfalden i kulturens företrädarskap” är en 

mycket angelägen fråga, som behöver mer uppmärksamhet om kulturen 

ska kunna vara för alla. 

 

• Vi instämmer i förslaget att staten bara ska kräva planer för faktisk 

verksamhet i samverkan och inte genomgående kräva kulturplaner från 

samtliga regioner. Det blir en större tydlighet för samverkansinitiativen och 

mindre hierarkisk målstruktur, där den regionala kulturplanen och de 

nationella kulturpolitiska målen ibland kan hålla tillbaka på lokal nivå. Det 

finns en viss otydlighet hur kommunens kulturplaner ska förhålla sig till 

regionen.   

 

• Eslövs kommun är positiva till betoningen av den konstnärliga friheten och 

principen om armlängds avstånd. Att detta skrivs in som villkor när 

regioner och kommuner ska fördela statsbidrag är av vikt för att 

upprätthålla kvalitet och frihet.  

 

• Vi ställer oss positiva till att samla de olika riktade statsbidragen i så 

kallade ”kulturpåsar” som fördelas samlat till varje kommun.  

 

• Att det finns ett fortsatt reformbehov kring kultur och skola instämmer vi i. 

Om alla elever ska få den så kallade ”kvalificerade kulturella 

orienteringen” krävs en större tydlighet från statlig nivå. Skola och kultur 

är ”ömsesidigt beroende” av varandra och kulturen har mycket att ge när 

det handlar om skolans demokratiuppdrag. Här efterlyser vi en gemensam 

utgångspunkt, möjligen i ett gemensamt uppdrag, för att båda sektorer ska 

omfamna det ömsesidiga beroendet. 


